



Vänsterpartiet

Nämndinitiativ

Socialsekreterare hos polisen

I dagsläget finns socialsekreterare stationerade hos polisen som arbetar måndag till fredag, kl. 8-16:30. Polisen har verksamhet dygnet runt, vilket innebär att det finns ett behov av socialtjänstens närvaro även utanför kontorstid för att hantera akuta situationer och erbjuda stöd till individer i behov. Den ökande problematiken kring barn och unga som riskerar att dras in i kriminalitet gör att vi måste agera snabbare och effektivare, särskilt under tider då risken för brott är som störst – kvällar och helger.

I vår kommun har polisen möjlighet att använda sig av social jour, som kan tillkallas när socialsekreterare hos polisen inte är i tjänst. Utmaningen med social jour är dock att den inte alltid har möjlighet att närvara, på grund av ett stort upptagningsområde och begränsade resurser. Som ett alternativ används ibland så kallade ungdomsfält, där de kan delta som stöd.

I städer som Stockholm, Göteborg och Lund finns det däremot socialsekreterare med myndighetsutövning tillgängliga även på kvällar och helger. Erfarenheterna därifrån visar på goda resultat och en positiv syn på hur man arbetar med att hantera akuta situationer och förebygga brott. Dessa exempel visar att en sådan modell kan vara framgångsrik och kan användas som en förebild för vår kommun.

För att skapa en effektivare modell för vår kommun är det nödvändigt att utreda hur arbetstiderna för socialsekreterare kan utökas och om de ska ges möjlighet att arbeta med myndighetsutövning

Vi föreslår därför att arbetsmarknad-och socialnämnden beslutar:

- Att utred möjligheterna att utöka arbetstiderna för socialsekreterare hos polisen så att de även täcker kvällar och helger. Syftet är att säkerställa kontinuerlig närvaro och bättre samverkan mellan socialtjänsten och polisen.
- Att utred om myndighetsutövning för socialsekreterare hos polisen som i Stockholm, Göteborg och Lund, skulle var mer effektiv och ändamålsenligt.

Malmö 2024-10-23

Kerstin Håkansson (V)

Marek Lakatos (V)

Med instämmande av

Anfal Mahdi (V)

Anne Ruponen (V)